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ها  ایران ما در همه زماناندیشی است، اکثرمان بر این باوریم که در  انگاری و هیچهای فرهنگی و اجتماعی ما هیچاز ویژگی

اند. هیچ کسی سنگی روی سنگ نگذاشته است. اگر  همه مردم و مسئولین چه در گذشته و چه در حال عاطل و باطل بوده 

مان بر این است که همه )البته به جز  اند. چون فرض رایجگان آن را خراب کردهآمدههم سنگی روی سنگ بند بوده از راه

 یا نادان هستند. عار بیورز و خرابکار نباشند، در بهترین حالت مهمل و خودمان( اگر غرض

اندیشان باشد. هیچ سند، آمار یا پژوهشی که حکایت از  الدین نمونه خوبی از این هیچبه نظرم جناب آقای محمدباقر تاج

دانشگاهی را خوانده و فهمیده و   هایکتابهای علمی و  دهد. انگار مقالهها بکند ارائه نمیافتادگی و مرگ دانشگاهنفس

با مقالهآن  ایرانیشان غاز  مرغهایی که  های علمی دانشگاهیها و کتابها را  ها را ناکارآمد و  است مقایسه کرده و مال 

 تشخیص داده است. مغز بیناکاربردی یا 

توانایی حل مسائل کشور را  الدین بر این باور است که دانشگاهآقای تاج اند. این که  ندارند و از بدنه دولت منفصلها 

ها و بهداشت و درمان و آموزش  اکثریت قریب به اتفاق گردانندگان و کارشناسان ریز و درشت صنایع و خدمات و بانک

 ها هستند از نظر ایشان هیج ارزشی ندارد.های همین دانشگاهپروردهو ... دست 

  60متولدین    80میلیون رسید و در دهه    70میلیونی به    35بیاورند جمعیت  مردم تشویق شدند فرزند    60این که در دهه  

متقاضی آموزش دانشگاهی بودند و وزارت علوم و سنجش خصوصی به این نیاز پاسخ دادند و تعداد مراکز آموزش عالی  

 هاست.ای از مرگ دانشگاهالدین گناه نابخشودنی که هیچ، نشانهزیاد شد از نظر آقای تاج

ها و  ها و نوشتهها و اندیشهاندیشان هستم. ولی با کمی تفاوت در گفتهاذعان کنم خودم هم یکی از خیل بزرگ هیچباید  

پراکنند. من  روند و گرد یأس و ناامیدی در جامعه به ویژه نسل جوان میبینم. بیراهه میاندیشان هیچ نمیهای هیچنانوشته

دی داشته باشد و گردانندگان رده بالای آن هر عیب و علتی داشته باشند، اکثریت  بر این باورم این کشور عزیز ما هر کمبو

چرخانند و  مان سرشان به کارشان است. چرخ زندگی را هر روز بهتر از روز پیش میالحال قریب به اتفاق مردم متوسط

به پیش برمی به کنار  دارند. دانشگاهگامی  نیز از این قاعده  بانشاطها و جامعه دانشگاهی  اند. هفته پیش  نیستند. زنده و 

دان از دانشگاه  کردند. برنده فیزیکهای خود را عرضه میبرندگان جایزه ابوریحان بیرونی برای دانشمندان جوان، پژوهش

اش گفت »هم اکنون گروه ما از نظر تعداد و کیفیت پژوهش در سطح جهانی شناخته شده  شریف بود. در پایان سخن

 ای نزدیک مکتبی برای خود داشته باشیم«.بعید نیست در آیندهاست. 
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